

RAPORT

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2025

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy Trawniki uchwałą Nr XXVII/210/2022 z dnia 4 marca 2022 roku uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025. W 2025 roku realizacja programu przebiegała w sposób następujący:

W ramach realizacji zadania „Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób dorosłych, młodzieży, dzieci i ich rodzin, współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniami”:

W Punkcie Konsultacyjnym dla Rodzin z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w Rodzinie były pełnione dyżury przez psychologa – specjalistę terapii uzależnienia. W ramach dyżurów psychologa zgłosiło się 50 osób, łącznie udzielono 243 porad indywidualnych.

Prowadzone były konsultacje wspierające proces zdrowienia dla 6 osób po realizacji podstawowego programu terapii uzależnienia od alkoholu.

Prowadzone były spotkania indywidualne dla 4 osób – sprawców wykroczeń lub przestępstw pod wpływem alkoholu.

Przeprowadzono procedury zmierzające do wydania przez Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku postanowień o zastosowaniu wobec 9 osób obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, kierując komplet dokumentów. Poniesiono w tym zakresie koszty na łączną kwotę 13 849,00 zł., z tego: 6 516,00 zł – posiedzenia GKRPA w Trawnikach, 7 333,00 zł - koszty sądowe i koszty opinii biegłych.

Na działania prowadzone w punkcie konsultacyjnym wydatkowano kwotę 22 735,32 zł, z tego: 18 722,00 zł - koszty osobowe psychologa i terapeuty uzależnień oraz 2 129,36 zł – koszty osobowe sprzątania pomieszczeń, 1 314,56 zł - zakup energii elektrycznej, 329,40 zł – koszty abonamentu telewizyjnego, 240,00 zł- opłata za odpady.

Ponadto na składki odprowadzane od wynagrodzeń do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego wydano łącznie 8 009,29 zł.

W ramach realizacji zadania „Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie”:

Podczas pełnienia dyżurów w Punkcie Konsultacyjnym dla Rodzin z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w Rodzinie udzielono łącznie 243 porad i konsultacji psychologicznych dla 50 osób (17 kobiet, 32 mężczyzn, 1 dziecka) znajdujących się w różnych sytuacjach kryzysowych.

Udzielono krótkoterminowego wsparcia 10 osobom (w tym 1 dziecko), ofiarom przemocy domowej z założoną Niebieską Kartą.

Skierowano 9 osób na konsultację psychiatryczną. Trzy osoby korzystały z regularnego wsparcia w zakresie wzmacniania swoich kompetencji rodzicielskich.

Przeprowadzono 12 spotkań o charakterze psychoedukacyjnym dla rodzin dotkniętych problemem przemocy i/lub alkoholizmu.

Prowadzone były w miesiącach marzec - czerwiec oraz październik-grudzień pozalekcyjne zajęcia z programem opiekuńczo – wychowawczych dla 33 dzieci z grup ryzyka w szkołach podstawowych w Dorohuczynie i Siostrzycowie. Organizowano zajęcia tematyczne, a uczestniczące w nich dzieci mogły skorzystać z poczęstunku, jak również z indywidualnej pomocy w rozwiązywaniu zadań domowych. W celu realizacji zajęć zostały zakupione niezbędne materiały biurowe i plastyczne. Na te zadania wydatkowano łącznie kwotę 8 690,62 zł, z tego na wynagrodzenia dla prowadzących zajęcia wydatkowano kwotę 6 824,44 zł.

W dniach od 31 lipca do 9 sierpnia 2025 r. zorganizowano 10 dniowe kolonie letnie z elementami profilaktyki w miejscowości Władysławowo, woj. pomorskie. Wzięło w nich udział 14 dzieci i młodzieży z terenu Gminy Trawniki. Koszt wypoczynku to kwota 27 300,00 zł. Dodatkowo sfinansowano również bilety wstępu do fokarium na Helu dla uczestników wypoczynku wydatkując kwotę 1 250,00 zł.

W ramach realizacji zadania „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych”:

Zakupiono nagrody dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Trawnikach i Szkoły Podstawowej w Oleśnikach biorących udział w konkursie plastycznym zorganizowanym z okazji ogólnopolskiej kampanii Dzień Bezpiecznego Internetu. W konkursie nagrodzonych zostało w sumie 18 dzieci. Na to działanie wydatkowano kwotę 1 010,00 zł.

Sfinansowano zakup biletów dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Biskupicach na spektakl profilaktyczny „Wspomnienia Narkomanki” oraz biletów i transportu na spektakl „Ćpunka” które odbyły się w Świdniku w ramach szkolnego Programu Wychowawczo – Profilaktycznego . Na to działanie wydatkowano łącznie 2 965,00 zł.

Sfinansowano rekomendowany program profilaktyczno – wychowawczy „Debata” dla uczniów szkół z terenu Gminy Trawniki. Jego głównymi założeniami było promowanie postaw trzeźwości, uświadamianie konsekwencji używania środków psychoaktywnych oraz kształtowanie trzeźwych obyczajów wśród uczniów. Na to zadanie wydatkowano kwotę 7 600,00 zł.

Zorganizowano cykl grupowych porad dietetycznych dla osób uzależnionych, z problemem alkoholowym z terenu Gminy Trawniki. Spotkania odbyły się w Punkcie Konsultacyjnym i obejmowały edukację żywieniową dotyczącą wpływu alkoholu na organizm, omówienie zaburzeń metabolicznych związanych z uzależnieniem oraz przekazanie praktycznych porad dietetycznych wspomagających proces leczenia i regeneracji organizmu. Na to zadanie wydatkowano kwotę 3 000,00 zł.

Dofinansowano atrakcje dla dzieci w ramach „Gminnego Świętego Mikołaja”, w ramach którego zrealizowane zostały działania profilaktyczne związane z tematyką alkoholizmu i uzależnień. Na to zadanie wydatkowano kwotę 21 902,54 zł.

Sfinansowano zakup nagród dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Biskupicach biorących udział w konkursach profilaktycznych „Zachowaj Trzeźwy Umysł” w ramach Tygodnia Inicjatyw Profilaktycznych. Na to zadanie wydatkowano 700,71 zł.

Zakupiono nagrody dla osób biorących udział w turnieju piłkarskim o „Puchar Wójta Gminy Trawniki” zorganizowanym przez Uczniowski Klub Sportowy „Tytan” działający przy Zespole Placówek Oświatowych w Trawnikach. Miało to na celu wspieranie imprez o charakterze sportowym odbywających się bez używek i promujących zdrowy styl życia. Wydatkowana kwota to 600,00 zł.

Zakupiono piłki plażowe z logo Gminy Trawniki i hasłem profilaktycznym: „Gmina Trawniki, promujemy dobre nawyki!”, które były wykorzystywane podczas wydarzeń plenerowych, aby zachęcić mieszkańców do aktywnego i zdrowego stylu życia oraz aby promować pozytywny wizerunek Gminy Trawniki. Na to zadanie wydatkowano kwotę 2 943,39 zł.

Sfinansowano program profilaktyczny „Po Kamieniach” dla uczniów Szkoły Podstawowej w Oleśnikach i Zespołu Placówek Oświatowych w Trawnikach, łącznie dla 166 uczniów klas 6 - 8. Na to zadanie wydatkowano kwotę 2 500,00 zł.

Sfinansowano organizację ogniska z okazji Dnia Dziecka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Oleśnikach. Celem przedsięwzięcia była integracja społeczności szkolnej, promowanie zdrowych, bezalkoholowych form spędzania wolnego czasu, rozwijanie umiejętności społecznych i współpracy w grupie oraz budowanie świadomości na temat zagrożeń wynikających z używania alkoholu i innych używek. Na to zadanie wydatkowano 399,45 zł.

Sfinansowano nagrody dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Trawnikach i Szkoły Podstawowej w Oleśnikach, łącznie dla 62 uczniów w konkursie zorganizowanym w ramach ogólnopolskiego projektu „Tydzień Uczniowskich SuperMocy”, którego założeniem była nauka dostrzegania swoich mocnych stron pośród uczniów oraz kształtowanie wyrażania własnych marzeń. Na to zadanie wydatkowano kwotę 1 264,53 zł.

Dofinansowano „Festyn Rodzinny” organizowany przez GOK w Trawnikach, którego zadaniem jest wzmacnianie poczucia własnej wartości i więzi międzypokoleniowych, budowanie pozytywnych postaw i wzorców zachowań opartych na organizacji wolnego czasu bez używek i nałogów oraz przeciwdziałanie różnicom społecznym. Na to działanie wydatkowano kwotę 12 500,00 zł.

Sfinansowano zakup nagród i poczęstunku dla uczniów przedszkoli z terenu Gminy Trawniki oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Trawnikach biorących udział w ogólnopolskim konkursie „Niebieskie Igrzyska” organizowanym przez Zespół Placówek Oświatowych w Trawnikach. Działania przeprowadzone w przedszkolu miały na celu zaangażowanie rodziców w jego życie oraz ukazanie dzieciom i rodzicom jakie korzyści mogą płynąć ze współpracy międzypokoleniowej związanej z przeciwdziałaniem uzależnieniom, natomiast w szkole podstawowej celem było pokazanie jak dzieci z autyzmem mogą uczestniczyć w zajęciach sportowych i wspólnotowych oraz w jaki sposób można wzmacniać więzi uczniów z autyzmem ze społecznością szkolną. Wydatkowana kwota to 1 799,33 zł.

Udzielono wsparcia finansowego na zorganizowanie przez Parafialny Klub Sportowy „Meandra” w Dorohuczycy i Szkołę Podstawową w Dorohuczycy zajęć profilaktycznych w czasie ferii zimowych dla 39 dzieci. Na to działanie wydatkowano kwotę 2 991,99 zł.

Udzielono wsparcia finansowego na organizację 7 edycji turnieju tanecznego „Co w trawie tańczy?!”. Turniej miał na celu promowanie i wspieranie pozytywnych relacji społecznych oraz wzmacnianie w młodych ludziach poczucia własnej wartości i wspieranie profilaktyki alkoholowej. Wydatkowana kwota na to przedsięwzięcie to 3 000,00 zł.

Zakupiono materiały edukacyjno-profilaktyczne w ramach podejmowanych działań profilaktycznych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom: Zachowaj Trzeźwy Umysł 2025 r. Koszt zakupu materiałów wyniósł 1 845,00 zł.

Dofinansowano udział 3 osób uzależnionych i współuzależnionych w spotkaniach trzeźwościowych na kwotę 2 400,00 zł.

Przeprowadzono terenowe szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Gminy Trawniki pt. „Odpowiedzialny sprzedawca”, połączone z audytem i badaniem dostępności napojów alkoholowych przez „Tajemniczego klienta”. Na to zadanie przeznaczono 2 415,00 zł.

Udzielono wsparcia finansowego dla Gminnego Ośrodka Kultury w Trawnikach na zorganizowanie rodzinnego konkursu „Bożonarodzeniowa Gwiazda” i warsztatów rękodzielniczych w miejscowościach: Trawniki, Biskupice i Oleśniki. Działanie to przyczynił się do promowania tradycji, propagowania zdrowego, wolnego od nałogów spędzania czasu wolnego. Na to zadanie wydatkowano kwotę 5 000,00 zł.

W ramach realizacji zadania „Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych”:

Sfinansowano zakup nagród dla dzieci i młodzieży z gminy Trawniki biorących udział wraz z opiekunami w zawodach wędkarskich zorganizowanych przez Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Trawnikach z okazji Dnia Dziecka w ramach propagowania integracji międzypokoleniowej, zdrowego stylu życia bez używek i promowania profilaktyki alkoholowej. Na to zadanie wydatkowano kwotę 1 000,00 zł.

Sfinansowano nagrody dla zwycięzców w zawodach wędkarskich o puchar Wójta Gminy Trawniki, które odbyły się 27 lipca 2025 r., na rzece Wieprz w ramach wydarzeń profilaktycznych na łonie przyrody, promujących pozytywne wzorce zachowań, popularyzujących życie w trzeźwości oraz promujących profilaktykę antyalkoholową. Na to zadanie wydatkowano kwotę 999,00 zł.

Zakupiono nagrody dla młodzieży szkolnej za osiągnięcia sportowe, popularyzując tym samym zdrowy styl życia. Nagrody wręczono na Festynie Gminnym w Trawnikach. Na to zadanie wydatkowano kwotę 900,00 zł

Opłacono wyjazdy sportowe dla mieszkańców Gminy Trawniki uczęszczających na treningi piłki nożnej w klubie „TRAWENA” w Trawnikach. Działania te wpisują się w realizację lokalnej międzysektorowej polityki w obszarze profilaktyki uzależnień, zapobieganiu patologiom społecznym i przeciwdziałanie negatywnym skutkom uzależnień z uwzględnieniem

upowszechniania i rozwoju sportu oraz zdrowego stylu życia. Na to zadanie wydatkowano kwotę 8 820,00 zł.

Sfinansowano organizację wydarzenia „Dzień Ziemniaka” w Biskupicach. Głównym celem przedsięwzięcia była promocja zdrowego stylu życia, profilaktyka alkoholowa, przeciwdziałanie uzależnieniom oraz integracja międzypokoleniowa społeczności lokalnej. W ramach tego opłacono zakup artykułów spożywczych, dyplomów i niezbędnych materiałów. Na to zadanie wydatkowano kwotę 1 296,60 zł.

Sfinansowano organizację Międzywojewódzkich Zawodów Juniorów i Juniorów Młodszych w Taekwon – do, które odbyły się w Trawnikach oraz opłatę startową w zawodach Masters Mazovia Cup w Ciechanowie. Zadanie przyczyniło się do promowania aktywności fizycznej, edukowania uczestników na temat negatywnych stron uzależnień, a także do integracji społeczności lokalnej poprzez organizację wydarzenia o charakterze edukacyjno – sportowym. Na to zadanie wydatkowano kwotę 6 140,00 zł.

Dofinansowano organizację Dnia Dziecka w miejscowości Pelczyn, którego organizatorami było Koło Gospodyń Wiejskich wraz z Sołtysem. Celem działania było integrowanie lokalnej społeczności, aktywne spędzanie wolnego czasu oraz promowanie zdrowego stylu życia. Na powyższe zadania wydatkowano kwotę 1 511,98 zł.

Udzielono wsparcia finansowego na organizację Mikołaja dla najmłodszych mieszkańców miejscowości Biskupice, Struża i Struża Kolonia w ramach integracji mieszkańców, życia wolnego od używek, zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Na to zadanie wydatkowano kwotę 395,90 zł.

Sfinansowano uczestnictwo w programie szkoleniowym z zakresu ochrony przeciwpożarowej z cyklu „PALI SIĘ” wraz z elementami profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W programie udział wzięło 30 osób. Wydatkowano kwotę 3 075,00 zł.

Dofinansowano stroje sportowe i transport na zawody sportowe dla najmłodszych zawodników zrzeszonych w Ludowym Klubie Sportowym „Huragan” Siostrzytów. Miało to na celu zaszczepienie w młodych zawodnikach ducha sportu oraz w przyszłości utworzenie jeszcze jednej drużyny i wprowadzenie jej do rozgrywek. Na to zadanie wydatkowano kwotę 6 120,00 zł.

Sfinansowano na prośbę Ludowego Klubu Sportowego „Trawena” Trawniki wynajem hali sportowej na zajęcia sportowe dla najmłodszych zawodników klubu w ramach profilaktyki poprzez zainteresowanie dzieci sportem, spędzaniem czasu wolnego bez telefonu, internetu i innych nałogów oraz zaznajamianie dzieci ze skutkami jakie niosą za sobą używki. Na to zadanie wydatkowano kwotę 5 400,00 zł.

Dofinansowano organizację „Spotkania przy kawie i ciastku z okazji Święta Babci i Dziadka” zorganizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich „Oleśnianki” w Oleśnikach. Celem działania było łączenie i wspólne spędzenie czasu wolnego przez seniorów i dzieci, przeprowadzenie działań edukacyjnych oraz budowanie więzi międzypokoleniowych i promowanie zdrowego stylu życia. Na to zadanie wydatkowano 300,00 zł.

Udzielono dofinansowania do organizacji projektu społecznego „Warsztaty porozumienia” dla uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Trawnikach i seniorów zamieszkujących teren Gminy Trawniki. Przedsięwzięcie miało na celu zniwelowanie konfliktu pokoleń, poprawę wzajemnego porozumienia i współpracy międzypokoleniowej oraz promowanie zdrowych form spędzania czasu wolnego eliminujących ryzyko nadużywania alkoholu. Na to zadanie wydatkowano kwotę 670,46 zł.

W roku 2025 działanie pod nazwą „Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” nie było realizowane.

Zaplanowane wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii po zmianach wprowadzonych w ciągu roku wyniosły łącznie 261 537,39, z tego na poszczególne zadania wydatkowano łącznie 195 300,11 zł. Niewykorzystane środki stanowią 66 237,28 zł.

**Pełnomocnik Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii
Julia Wojtal**

